
Konecchlumí
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.402247N, 15.480229E

Nadmořská výška: 283 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 720 ha

Počet obyvatel: 410 PSČ: 507 05

Adresa URL: www.konecchlumi-obec.cz

O obci
Obec Konecchlumí se nachází zhruba 10 km od Jičína. Mezi části obce patří Konecchlumí a Kamenice.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1226. Na přelomu 16. a 17. století vlastnil vesnici Vilém
starší Konecchlumský z Konecchlumí, jeden z 27 českých pánů popravených v roce 1621 na
Staroměstském náměstí.

Ubytování a restaurace
V obci nalezneme obecní hostinec U Patřínů a prodejnu smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Obec se nachází na rozhraní malebného podhůří Krkonoš a středočeské roviny při západním
okraji Mlazovického chlumu. Západně se rozprostírá chráněné území Kovačská bažantnice.

Současnost obce
Ve středu vesnice se nachází vodní nádrž. Voda v ní je chemicky  upravovaná. Nechybí zde sprchy,
toalety, ani stánek s obšerstvením.
Příznivci  sportu určitě využijí hřiště s asfaltovým povrchem.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 4085 a turistické trasy (zeleně a červeně značená).

Památky a zajímavosti
•	Tvrz Konecchlumí• Barokní kostel svatého Petra a Pavla z let 1728 až 1729, nad vesnicí. V interiéru
kostela je umístěn cyklus obrazů malíře Vladimíra Komárka Křížová cesta...

Doprava
Obec je dostupná autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9947/konecchlumi/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 14:37:03



Ocenění obce
Obec Konecchlumí získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9947/konecchlumi/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 14:37:03


